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11:00-16:00    Dry Lab su piattaforme robotiche con simulatori avanzati guidati da Tutors esperti

18:00                Cerimonia Inaugurale presso il 

                          COMPLESSO MONUMENTALE DI SANTA MARIA LA NOVA

Il Saluto delle Istituzioni:

Il Presidente del Corso e Direttore del DAI Medico-Chirurgico di Chirurgia generale, Trapianti

di Rene e Gastroenterologia AOU Federico II - Prof. Giovanni Domenico De Palma

Il Magnifico Rettore dell'Università degli Studi di Napoli Federico II - Prof. Matteo Lorito

Il Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia - Prof. Giovanni Esposito

Il Direttore Generale AOU Federico II - Dott. Giuseppe Longo

Il Direttore DUN di Medicina Clinica e Chirurgia - Prof. Ivan Gentile

Il Direttore del Centro ICAROS - Prof. Nicola Longo

Il Sindaco di Napoli - Prof. Gaetano Manfredi

Presentazione dell'Italian Club of Robotic Surgery (ICoRS) - Paolo Pietro Bianchi, Marco Milone
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09:00                Introduzione e saluti

09.30                La Robotica; come immaginare il futuro delle Sale Operatorie         Bruno Siciliano, 

                                                                                                                                           Fanny Ficuciello

09:50                Update in Surgery e ICoRS                                                                    Fulvio Calise

10:10                La Robotica e la Didattica                                                                      Marco Milone 

10:30–16:30   La Live Surgery by young Surgeons                                                      Michele Di Marino

                                                                                                                                           Adelona Salaj

                                                                                                                                            

Chairs:

Paolo Bianchi, Ugo Boggi, Graziano Ceccarelli, Fabio Cianchi, Andrea Coratti, Nicola De Angelis, Giovanni

Ferrari, Simone Giacopuzzi, Marco Milone, Corrado Pedrazzani, Micaela Piccoli, Franco Roviello, Giuseppe

Spinoglio, Roberto Troisi

12:00                Le Anastomosi Robotiche dopo DCP (RElive)                                     Ugo Boggi

13:00                La Tiroidectomia Robotica (Relive)                                                       Micaela Piccoli

15:00                Esofagectomia Robotica (Relive)                                                           Andrea Coratti

Parterre de Rois - Chirurghi "Robotici" Campani: 

Vittorio Albino, Luigi Angrisani, Mario Annecchiarico, Pietro Anoldo, Giovanni Aprea, Carmine Antropoli,

Mariano Fortunato Armellino, Umberto Bracale, Francesco Crafa, Enrico Crolla, Diego Cuccurullo, Paolo Delrio,

Ludovico Docimo, Francesco Esposito, Federica Falaschi, Fabrizio Foroni, Francesco Izzo, Vincenzo Landolfi,

Maddalena Leongito, Gaetano Luglio, Michele Manigrasso, Gianpaolo Marte, Carlo Molino, Roberto Montalti,

Mario Musella, Benedetto Neola, Ugo Pace, Alessia Palumbo, Vincenzo Pilone, Felice Pirozzi, Alessandro

Puzziello, Gianluca Rompianesi, Nicola Sangiuliano, Michele Santangelo, Antonio Sciuto, Francesco Selvaggi,

Biagio Sodano, Francesco Stanzione, Ernesto Tartaglia, Salvatore Tramontano, Roberto Ivan Troisi, Giovanni

Vennarecci, Antonio Vitiello
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8 OTTOBRE

09:00                WIS in Surgery e Chirurgia Robotica                                                    Gaya Spolverato

09:25                L’Associazione Italiana Ingegneri clinici e ICoRS. 

                          Il razionale di una futura collaborazione                                              Pasquale Garofalo

09:30                La CME robotica (Relive)                                                                       Paolo Bianchi

10:30                La TME robotica (Relive)                                                                       Nicola De Angelis

10:30–16:30    La Live Surgery by young Surgeons                                                     Pietro Anoldo 

                                                                                                                                           Michele Manigrasso                       

                                                                                                                                           Gianluca Rompianesi

                                                                                                                                           Antonio Vitiello

Chairs:

Paolo Bianchi, Ugo Boggi, Graziano Ceccarelli, Fabio Cianchi, Andrea Coratti, Nicola De Angelis, Giovanni

Ferrari, Simone Giacopuzzi, Marco Milone, Corrado Pedrazzani, Micaela Piccoli, Franco Roviello, Giuseppe

Spinoglio, Roberto Troisi

12:30 La TAR robotica (RElive) Marco Milone

Parterre de Rois - Chirurghi "Robotici" Campani:                                                                                                                            

Vittorio Albino, Luigi Angrisani, Mario Annecchiarico, Pietro Anoldo, Giovanni Aprea, Carmine Antropoli,

Mariano Fortunato Armellino, Umberto Bracale, Francesco Crafa, Enrico Crolla, Diego Cuccurullo, Paolo Delrio,

Ludovico Docimo, Francesco Esposito, Federica Falaschi, Fabrizio Foroni, Francesco Izzo, Vincenzo Landolfi,

Maddalena Leongito, Gaetano Luglio, Michele Manigrasso, Gianpaolo Marte, Carlo Molino, Roberto Montalti,

Mario Musella, Benedetto Neola, Ugo Pace, Alessia Palumbo, Vincenzo Pilone, Felice Pirozzi, Alessandro

Puzziello, Gianluca Rompianesi, Nicola Sangiuliano, Michele Santangelo, Antonio Sciuto, Francesco Selvaggi,

Biagio Sodano, Francesco Stanzione, Ernesto Tartaglia, Salvatore Tramontano, Roberto Ivan Troisi, Giovanni

Vennarecci, Antonio Vitiello
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FACULTY

Albino Vittorio Napoli

Angrisani Luigi Napoli

Annecchiarico Mario Benevento

Anoldo Pietro Napoli

Antropoli Carmine Napoli

Aprea Giovanni Napoli

Armellino Mariano Fortunato Napoli

Bianchi Paolo Pietro Milano

Boggi Ugo Pisa

Bracale Umberto Napoli

Calise Fulvio Napoli

Ceccarelli Graziano Foligno

Cianchi Fabio Firenze

Coratti Andrea Grosseto

Crafa Francesco Maria Avellino

Crolla Enrico Napoli

Cuccurullo Diego Napoli

De Angelis Nicola Ferrara

Delrio Paolo Napoli

Di Marino Michele Grosseto

Docimo Ludovico Napoli

Esposito Francesco Napoli

Falaschi Federica Napoli

Ferrari Giovanni Milano

Ficuciello Fanny Napoli

Foroni Fabrizio Napoli

Garofalo Pasquale Napoli

Giacopuzzi Simone Verona

Izzo Francesco Napoli

Landolfi Vincenzo Napoli

Leongito Maddalena Napoli

Luglio Gaetano Napoli

Manigrasso Michele Napoli

Marte Gianpaolo Napoli

Milone Marco Napoli

Molino Carlo Napoli

Montalti Roberto Napoli

Musella Mario Napoli

Napoli Niccolo Pisa

Neola Benedetto Napoli

Pace Ugo Napoli

Palumbo Alessio Napoli

Pedrazzani Corrado Verona

Piccoli Micaela Modena

Pilone Vincenzo Napoli

Pirozzi Felice Napoli

Puzziello Alessandro Napoli

Rompianesi Gianluca Napoli

Roviello Franco Siena

Salaj Adelona Milano

Sangiuliano Nicola Napoli

Santangelo Michele Napoli

Sciuto Antonio Napoli

Selvaggi Francesco Napoli

Siciliano Bruno Napoli

Sodano Biagio Napoli

Spinoglio Giuseppe Milano

Spolverato Gaya Padova

Stanzione Francesco Caserta

Tartaglia Ernesto Napoli

Tramontano Salvatore Salerno

Troisi Roberto Ivan Napoli

Vennarecci Giovanni Napoli

Vitiello Antonio Napoli
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CON LA SPONSORIZZAZIONE NON CONDIZIONANTE DI



SEDE DEL CORSO

Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico "Federico II"

Via S. Pansini, 5 - Napoli

Edificio n. 6 Aula Multimediale

QUOTA DI ISCRIZIONE 

Dry Lab e Congresso: € 800 + IVA 22%

Solo Congresso: € 300 + IVA 22%

Per iscriversi online al congresso cliccare sul seguente link: 

ISCRIZIONE

ECM - EDUCAZIONE CONTINUA IN MEDICINA

New Congress S.r.l. (Provider ECM n. 1065) ha assegnato all'evento n. 14 crediti formativi ECM. L'evento

è rivolto alla figura professionale di Medico-Chirurgo discipline: Anestesia e Rianimazione, Chirurgia

Generale, Chirurgia Toracica

ICoRS (Italian Club of Robotic Surgery)

Se sei interessato a far parte del gruppo ICoRS 

CLICCA QUI
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http://151.0.135.60/cmsweb/Login.asp?IDcommessa=N24036&Lang=IT
https://icorsrobotic.org/
https://stampacongressi.com/


ORGANIZING SECRETARIAT

WWW.NEWCONGRESS.IT
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http://www.newcongress.it/
https://stampacongressi.com/

